



	
	


	
	

	Stránka:Jules Verne - Nový hrabě Monte Kristo.pdf/273

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
Avšak jak velice musil Petr trpěti, vzpomínal-li na matku neb na Savu, kterou měl již za ztracenu pro něj!

Matka jeho? … Nebylo přece možno zanechati ji v trapném tom domnění, že syn její jest mrtev. Bylo proto ujednáno, že o všem opatrně má býti zpravena a že dopravena má býti na ostrov Antekirttu.

Jeden ze zřízenců doktorových v Dubrovníku dostal rozkaz, aby jí nespouštěl s očí, dokud by se Petr úplně neuzdravil a nezotavil. 

Co však se Savy týče, byl Petr odsouzen k tomu, nemluviti o ní nikdy před doktorem Antekirttem. Avšak ač tušil, že nyní jest již ženou Sarkanyovou, jak mohl by na ni zapomenouti? Přestal ji milovati proto snad, že byla dcerou Silasa Toronthala?

Nikoli! Mohla Sava činěna býti zodpovědnou za vinu svého otce? A přece byl to zločin neodpustitelný, jímž Štěpán Bathory na smrt byl vydán! Při myšlenkách takových odehrával se v duši Petrově zápas, o němž jen on sám mohl říci, jak byl proň trapný a hrozný.

Doktor Antekirtt to tušil. Proto chtěje myšlenky Petrovy odvrátiti od Savy, neustal mu připomínati dílo spravedlnosti, jež měli vykonati společně. Opakoval mu stále, že zrádci musí býti a budou potrestáni! Jakým způsobem se to stane, o tom nebylo dosud rozhodnuto, doktor byl však přesvědčen,  že dospěje k cíli svému již za nedlouho.

„Tisíc cest,“ pravíval, „jediný však cíl!“

A kdyby bylo bývalo zapotřebí spěti k cíli tomu po tisíci cestách, nebyl by se toho lekal.

Petr, jak již řečeno, uzdravoval se tak rychle, že mohl již konati procházky po ostrově a  navštěvovati jednotlivá místa jeho buď pěšky neb v povoze. Divil se — a kdož by tak nebyl činil! — čím stala se malá tato osada pod správou doktorovou.

Předem pracovalo se úsilně na opevněních, jež měla chrániti před každým útokem město, ležící na úpatí vrchu, přístav jeho a ostrov celý vůbec. Až by práce ty byly dokončeny, měly baterie, skládající se z děl dalekonosných, učiniti nemožným přístup loďstvu nepřátelskému.

Elektřina hrála velmi důležitý úkol v této soustavě obranné. Jí používalo se při lodicích torpédových i u děl a baterií. Doktor dovedl dosíci největších úspěchů pomocí tohoto důležitého činitele, jemuž náleží budoucnost.

V ústřední stanici opatřené motory parními a potřebnými kotly bylo dvacet dynamoelektrických strojů nové soustavy, doktorem














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Jules_Verne_-_Nový_hrabě_Monte_Kristo.pdf/273&oldid=208881“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 25. 8. 2019 v 20:30.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






